
1

MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Endurance Geral (Open)
65.00 km, winner: 2:41:40 - 24.12 km/h

Pos Bib Last Name Team Category Time

1 8 RUI FILIPE ALEXANDRE CARVALHO TEAM BICICLETAS SANTIAGO sub23elites 2:41:40
2 59 TIAGO ANDRÉ MAIA LAVADELAS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master30 2:48:41
3 204 FRANCISCO JOSÉ DOMINGUES SIMÕES BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master45 2:48:44
4 16 ANTÓNIO BARATA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub23elites 2:52:31
5 64 NELSON GONÇALVES ABCansado/Metrocar master30 2:53:01
6 201 DAVID MAURICIO LOPES PASCOAL BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master45 2:53:51
7 167 TIAGO ANSELMO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master40 2:54:44
8 3 DIOGO JOSÉ PINHEIRO MONTEIRO CCDR Colmeal da Torre sub23elites 2:55:09
9 5 JOÃO CRUZ BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub23elites 2:55:26

10 50 ANTÓNIO SANCHES Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master30 2:57:10
11 208 PEDRO RUIVO Individual master45 2:57:54
12 163 NUNO MIGUEL SILVANO GIL Individual master40 2:59:16
13 2 DAVID EMANUEL FILIPE GONÇALVES CCDR Colmeal da Torre sub23elites 3:04:02
14 101 BRUNO SALVADO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master35 3:04:16
15 7 PEDRO ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS Clube Ciclismo da Guarda sub23elites 3:06:24
16 62 VASCO MIGUEL ALVES DOS SANTOS CCDR Colmeal da Torre master30 3:06:48
17 161 NÉLIO GUNAS Sobe e Desce Team/Climalentejo/Biciaventura master40 3:07:24
18 168 TIAGO PATRÍCIO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master40 3:10:58
19 164 PAULO RAMOS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 3:11:37
20 52 GILBERT GONÇALVES ABCansado/Metrocar master30 3:13:46
21 206 MIGUEL FOLGADO EPIC BIKE STORE master45 3:14:25
22 156 JORGE RIBEIRO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master40 3:15:58
23 179 ANDRE GONCALVES TEAM BICICLETAS SANTIAGO master40 3:16:02
24 152 GABRIEL SANTOS Btt Arelho Team | NewOxigen master40 3:21:09
25 51 CARLOS CORREIA Clube Benfeita - Aldeia de Xisto master30 3:29:35
26 207 PAULO RODRIGUES ABCansado/Metrocar master45 3:30:01
27 100 ALEXANDRE JOSÉ DELICADO PACHECO Individual master35 3:35:23
28 173 MIGUEL ALMEIDA UP BIKE TEAM master40 3:39:25
29 154 HUGO DIAS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 3:44:02
30 174 PEDRO CRESPO ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 3:44:08
31 151 ARTUR JOSÉ FONSECA QUIRINO ABCansado/Metrocar master40 3:51:50
32 54 HUGO TAPADAS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master30 3:52:39
33 166 RUI MARTINS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 4:06:49
34 106 JOÃO MIGUEL SARAIVA DE SOUSA TAVARES CCDR Colmeal da Torre master35 4:14:16
35 113 BRUNO JOSÉ RODRIGUES GONÇALVES Bagas Rolantes master35 4:20:10
36 202 EDUARDO LUIS BAPTISTA SelindaBtt master45 4:25:28

DNF 159 MARCO MACEDO Saertex | Edaetch | Epic Bike Store master40 2:44:53
DNF 103 DAVID SANTOS FIGUEIRA Xplore MTB Team master35 4:21:08
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Sub23/Elites M (Men)
65.00 km, winner: 2:41:40 - 24.12 km/h

Pos
Bi
b Last Name Team Category Time

1 8 RUI FILIPE ALEXANDRE CARVALHO TEAM BICICLETAS SANTIAGO sub23elites 2:41:40
2 16 ANTÓNIO BARATA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub23elites 2:52:31
3 3 DIOGO JOSÉ PINHEIRO MONTEIRO CCDR Colmeal da Torre sub23elites 2:55:09
4 5 JOÃO CRUZ BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub23elites 2:55:26
5 2 DAVID EMANUEL FILIPE GONÇALVES CCDR Colmeal da Torre sub23elites 3:04:02
6 7 PEDRO ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS Clube Ciclismo da Guarda sub23elites 3:06:24
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Masters 30 M (Men)
65.00 km, winner: 2:48:41 - 23.12 km/h

Pos
Bi
b Last Name Team

Categor
y Time

1 59 TIAGO ANDRÉ MAIA LAVADELAS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master30 2:48:41
2 64 NELSON GONÇALVES ABCansado/Metrocar master30 2:53:01
3 50 ANTÓNIO SANCHES Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master30 2:57:10
4 62 VASCO MIGUEL ALVES DOS SANTOS CCDR Colmeal da Torre master30 3:06:48
5 52 GILBERT GONÇALVES ABCansado/Metrocar master30 3:13:46
6 51 CARLOS CORREIA Clube Benfeita - Aldeia de Xisto master30 3:29:35
7 54 HUGO TAPADAS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master30 3:52:39
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Masters 35 M (Men)
65.00 km, winner: 3:04:16 - 21.17 km/h

Pos Bib Last Name Team Category Time

1 101 BRUNO SALVADO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master35 3:04:16
2 100 ALEXANDRE JOSÉ DELICADO PACHECO Individual master35 3:35:23
3 106 JOÃO MIGUEL SARAIVA DE SOUSA TAVARES CCDR Colmeal da Torre master35 4:14:16
4 113 BRUNO JOSÉ RODRIGUES GONÇALVES Bagas Rolantes master35 4:20:10

DNF 103 DAVID SANTOS FIGUEIRA Xplore MTB Team master35 4:21:08
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Masters 40 M (Men)
65.00 km, winner: 2:54:44 - 22.32 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 167 TIAGO ANSELMO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master40 2:54:44
2 163 NUNO MIGUEL SILVANO GIL Individual master40 2:59:16
3 161 NÉLIO GUNAS Sobe e Desce Team/Climalentejo/Biciaventura master40 3:07:24
4 168 TIAGO PATRÍCIO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master40 3:10:58
5 164 PAULO RAMOS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 3:11:37
6 156 JORGE RIBEIRO Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta master40 3:15:58
7 179 ANDRE GONCALVES TEAM BICICLETAS SANTIAGO master40 3:16:02
8 152 GABRIEL SANTOS Btt Arelho Team | NewOxigen master40 3:21:09
9 173 MIGUEL ALMEIDA UP BIKE TEAM master40 3:39:25

10 154 HUGO DIAS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 3:44:02
11 174 PEDRO CRESPO ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 3:44:08
12 151 ARTUR JOSÉ FONSECA QUIRINO ABCansado/Metrocar master40 3:51:50
13 166 RUI MARTINS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master40 4:06:49

DNF 159 MARCO MACEDO Saertex | Edaetch | Epic Bike Store master40 2:44:53
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Master 45 M (Men)
65.00 km, winner: 2:48:44 - 23.11 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 204 FRANCISCO JOSÉ DOMINGUES SIMÕES BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master45 2:48:44
2 201 DAVID MAURICIO LOPES PASCOAL BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master45 2:53:51
3 208 PEDRO RUIVO Individual master45 2:57:54
4 206 MIGUEL FOLGADO EPIC BIKE STORE master45 3:14:25
5 207 PAULO RODRIGUES ABCansado/Metrocar master45 3:30:01
6 202 EDUARDO LUIS BAPTISTA SelindaBtt master45 4:25:28
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Race Geral (Open)
35.00 km, winner: 1:23:35 - 25.12 km/h

Pos Bib Last Name Team Category Time

1 533 PEDRO LACÃO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub35RACE 1:23:35
2 643 PEDRO MIGUEL RATINHO CORREIA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub50RACE 1:23:38
3 516 RODRIGO PREZADO Penhas BTTeam sub35RACE 1:24:56
4 513 PEDRO ALEXANDRE GERALDES FERREIRA CCDR Colmeal da Torre sub35RACE 1:25:28
5 514 RICARDO CRESPO ABCansado/Metrocar sub35RACE 1:28:03
6 508 JOÃO CASSIANO Casa do Benfica em Belmonte sub35RACE 1:28:10
7 609 JOSÉ LAVRADOR A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:28:12
8 511 MIGUEL MARTINS Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta sub35RACE 1:28:46
9 617 PEDRO MANUEL GODINHO CORREIA TEAM BICICLETAS SANTIAGO sub50RACE 1:30:25

10 512 NUNO MIGUEL MARTINS DOS SANTOS Bandarra's Clube Ciclismo de Trancoso sub35RACE 1:31:28
11 600 ANACLETO ANTÓNIO A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:31:50
12 517 RUBEN CRUZ ABCansado/Metrocar sub35RACE 1:33:16
13 634 DAVID RASTEIRO Rodas S. Mamede sub50RACE 1:33:26
14 460 CARLOS JORGE Clube btt Seia junioresM 1:34:41
15 706 LEONEL GIL MOTA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master50 1:34:45
16 502 DANIEL MATA Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta sub35RACE 1:34:53
17 703 ANTÓNIO CATARINO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master50 1:35:03
18 611 MIGUEL LOURENÇO ABCansado/Metrocar sub50RACE 1:36:46
19 705 FERNANDO RAPOSO A.C. BTT FÔJO master50 1:38:15
20 509 JOÃO COSTA Clube Ciclismo da Guarda sub35RACE 1:38:56
21 454 JOÃO MARIA CARVALHO ALVES TEAM BICICLETAS SANTIAGO junioresM 1:39:06
22 707 LUÍS JÚLIO ALVEGA DE MATOS Wamba Jovem master50 1:39:15
23 506 FRANCISCO SANTOS ABCansado/Metrocar sub35RACE 1:40:23
24 755 MANUEL  SALVADO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master55 1:41:36
25 708 LUIS MARQUES A.C. BTT FÔJO master50 1:41:40
26 537 TIAGO MANUEL FERRÃO CRAVEIRO Associação Desportiva Manteigas sub35RACE 1:43:20
27 456 RICARDO GREGÓRIO Casa do Benfica em Belmonte junioresM 1:43:47
28 751 ANTÓNIO MANUEL ALVES RIBEIRO SelindaBtt master55 1:45:00
29 536 HELDER MACEIRAS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub35RACE 1:45:05
30 452 GUILHERME JOSÉ SILVA SANTOS Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact junioresM 1:45:40
31 457 FABIO ANDRADE Casa do Benfica em Belmonte junioresM 1:45:42
32 402 RAFAEL ELVAS BARBAS CCDR Colmeal da Torre cadetesM 1:45:48
33 752 JOAQUIM LOPES BTT JD Carvalhal master55 1:46:05
34 534 TIAGO GIL MOTA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub35RACE 1:46:37
35 524 PAULO JORGE FERNANDES CARDOSO SelindaBtt sub35RACE 1:47:24
36 453 GUILHERME TEIXEIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE junioresM 1:49:12
37 408 RODRIGO MIRANDA ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM cadetesM 1:49:36
38 401 MARCELO FERREIRA SOARES CCDR Colmeal da Torre cadetesM 1:49:59
39 701 ALBERTO LUIS PALMA HENRIQUES Individual master50 1:50:17
40 704 ANTÓNIO PEREIRA PAIS ABCansado/Metrocar master50 1:52:50
41 535 GONÇALO ROQUE ADACS—Sarnadas de Rodão sub35RACE 1:52:54
42 515 RICARDO LOPES Clube Benfeita - Aldeia de Xisto sub35RACE 1:53:05
43 400 JOÃO BERNARDO DUARTE ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM cadetesM 1:53:45
44 641 HUGO DINIS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM sub50RACE 1:53:51
45 709 PAULO GERALDES ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master50 1:54:57
46 642 PEDRO LOPES ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM sub50RACE 1:55:00
47 750 ANTONIO BEJA NEVES Sobe e Desce Team/Climalentejo/Biciaventura master55 1:55:17
48 607 JOSÉ ARMANDO SANTOS CCDR Colmeal da Torre sub50RACE 01:55:32
49 801 BEATRIZ DUARTE A.C. BTT FÔJO sub30F 1:55:40
50 608 JOSÉ DUARTE A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:55:56
51 825 ANA BARATA Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta masterF 1:56:15
52 518 VITOR HUGO VAZ VICENTE ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM sub35RACE 1:56:19
53 619 PEDRO  PIRES A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:57:23
54 831 SANDRA CRISTINA FERREIRA Individual masterF 1:57:48
55 407 RUBEN ALMEIDA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE cadetesM 1:59:42
56 614 PAULO JORGE MARTINS CASCALHO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub50RACE 2:00:39
57 510 JOÃO RIBEIRO Individual sub35RACE 2:00:55
58 610 LUIS MIGUEL DOS SANTOS REIS ABCansado/Metrocar sub50RACE 2:05:46
59 803 PATRÍCIA ARRAIS CCDR Colmeal da Torre sub30F 2:06:53
60 532 HENRIQUE DANIEL CLARA QUELHAS CCDR Colmeal da Torre sub35RACE 2:06:57
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61 700 ADALBERTO CASSIANO Casa do Benfica em Belmonte master50 2:14:25
62 800 ANA VINTÉM TEAM BICICLETAS SANTIAGO sub30F 2:18:26
63 645 ANTONIO MARTINS Clube Benfeita - Aldeia de Xisto sub50RACE 2:18:30
64 640 JOSÉ  LOPES Individual sub50RACE 2:19:17
65 525 MIGUEL GARRIDO ANTÓNIO Individual sub35RACE 2:23:57
66 618 PEDRO NUNO DELGADO GOMES DE ALMEIDA CCDR Colmeal da Torre sub50RACE 2:26:50
67 827 LILIANA AGUIAR Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta masterF 2:32:23

DNF 607 JOSÉ ARMANDO SANTOS CCDR Colmeal da Torre sub50RACE 4:22:51
DNF 451 ERIC CAPINHA FERNANDES ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM junioresM 3:31:43
DNF 711 VITAL VERÍSSIMO Individual master50 4:22:37
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Cadetes (Men)
35.00 km, winner: 1:31:48 - 19.85 km/h

Pos Bib Last Name Team Category Time

1 402 RAFAEL ELVAS BARBAS CCDR Colmeal da Torre cadetesM 1:45:48
2 408 RODRIGO MIRANDA ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM cadetesM 1:49:36
3 401 MARCELO FERREIRA SOARES CCDR Colmeal da Torre cadetesM 1:49:59
4 400 JOÃO BERNARDO DUARTE ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM cadetesM 1:53:45
5 407 RUBEN ALMEIDA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE cadetesM 1:59:42
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Juniores (Men)
35.00 km, winner: 1:20:41 - 22.18 km/h

Pos Bib Last Name Team Category Time

1 460 CARLOS JORGE Clube btt Seia junioresM 1:34:41
2 454 JOÃO MARIA CARVALHO ALVES TEAM BICICLETAS SANTIAGO junioresM 1:39:06
3 456 RICARDO GREGÓRIO Casa do Benfica em Belmonte junioresM 1:43:47
4 452 GUILHERME JOSÉ SILVA SANTOS Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araújo|Frulact junioresM 1:45:40
5 457 FABIO ANDRADE Casa do Benfica em Belmonte junioresM 1:45:42
6 453 GUILHERME TEIXEIRA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE junioresM 1:49:12

DNF 451 ERIC CAPINHA FERNANDES ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM junioresM 3:31:43
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Masters 50 (Men)
35.00 km, winner: 1:20:45 - 22.16 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 706 LEONEL GIL MOTA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master50 1:34:45
2 703 ANTÓNIO CATARINO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master50 1:35:03
3 705 FERNANDO RAPOSO A.C. BTT FÔJO master50 1:38:15
4 707 LUÍS JÚLIO ALVEGA DE MATOS Wamba Jovem master50 1:39:15
5 708 LUIS MARQUES A.C. BTT FÔJO master50 1:41:40
6 701 ALBERTO LUIS PALMA HENRIQUES Individual master50 1:50:17
7 704 ANTÓNIO PEREIRA PAIS ABCansado/Metrocar master50 1:52:50
8 709 PAULO GERALDES ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM master50 1:54:57
9 700 ADALBERTO CASSIANO Casa do Benfica em Belmonte master50 2:14:25

DNF 711 VITAL VERÍSSIMO Individual master50 4:22:37
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Sub 30 F (Women)
35.00 km, winner: 1:41:40 - 18.16 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 801 BEATRIZ DUARTE A.C. BTT FÔJO sub30F 1:55:40
2 803 PATRÍCIA ARRAIS CCDR Colmeal da Torre sub30F 2:06:53
3 800 ANA VINTÉM TEAM BICICLETAS SANTIAGO sub30F 2:18:26
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Masters F (Women)
35.00 km, winner: 1:42:15 - 18.06 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 825 ANA BARATA Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta masterF 1:56:15
2 831 SANDRA CRISTINA FERREIRA Individual masterF 1:57:48
3 827 LILIANA AGUIAR Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta masterF 2:32:23
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Masters 55 + (Men)
35.00 km, winner: 1:27:36 - 20.67 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 755 MANUEL  SALVADO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE master55 1:41:36
2 751 ANTÓNIO MANUEL ALVES RIBEIRO SelindaBtt master55 1:45:00
3 752 JOAQUIM LOPES BTT JD Carvalhal master55 1:46:05
4 750 ANTONIO BEJA NEVES Sobe e Desce Team/Climalentejo/Biciaventura master55 1:55:17
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Sub 35 (Men)
35.00 km, winner: 1:09:35 - 25.12 km/h

Pos Bib Last Name Team Category Time

1 533 PEDRO LACÃO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub35RACE 1:23:35
2 516 RODRIGO PREZADO Penhas BTTeam sub35RACE 1:24:56
3 513 PEDRO ALEXANDRE GERALDES FERREIRA CCDR Colmeal da Torre sub35RACE 1:25:28
4 514 RICARDO CRESPO ABCansado/Metrocar sub35RACE 1:28:03
5 508 JOÃO CASSIANO Casa do Benfica em Belmonte sub35RACE 1:28:10
6 511 MIGUEL MARTINS Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta sub35RACE 1:28:46
7 512 NUNO MIGUEL MARTINS DOS SANTOS Bandarra's Clube Ciclismo de Trancoso sub35RACE 1:31:28
8 517 RUBEN CRUZ ABCansado/Metrocar sub35RACE 1:33:16
9 502 DANIEL MATA Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta sub35RACE 1:34:53

10 509 JOÃO COSTA Clube Ciclismo da Guarda sub35RACE 1:38:56
11 506 FRANCISCO SANTOS ABCansado/Metrocar sub35RACE 1:40:23
12 537 TIAGO MANUEL FERRÃO CRAVEIRO Associação Desportiva Manteigas sub35RACE 1:43:20
13 536 HELDER MACEIRAS BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub35RACE 1:45:05
14 534 TIAGO GIL MOTA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub35RACE 1:46:37
15 524 PAULO JORGE FERNANDES CARDOSO SelindaBtt sub35RACE 1:47:24
16 535 GONÇALO ROQUE ADACS—Sarnadas de Rodão sub35RACE 1:52:54
17 515 RICARDO LOPES Clube Benfeita - Aldeia de Xisto sub35RACE 1:53:05
18 518 VITOR HUGO VAZ VICENTE ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM sub35RACE 1:56:19
19 510 JOÃO RIBEIRO Individual sub35RACE 2:00:55
20 532 HENRIQUE DANIEL CLARA QUELHAS CCDR Colmeal da Torre sub35RACE 2:06:57
21 525 MIGUEL GARRIDO ANTÓNIO Individual sub35RACE 2:23:57
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Sub 50 (Men)
35.00 km, winner: 1:09:38 - 25.11 km/h

Pos Bib Last Name Team Category Time

1 643 PEDRO MIGUEL RATINHO CORREIA BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub50RACE 1:23:38
2 609 JOSÉ LAVRADOR A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:28:12
3 617 PEDRO MANUEL GODINHO CORREIA TEAM BICICLETAS SANTIAGO sub50RACE 1:30:25
4 600 ANACLETO ANTÓNIO A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:31:50
5 634 DAVID RASTEIRO Rodas S. Mamede sub50RACE 1:33:26
6 611 MIGUEL LOURENÇO ABCansado/Metrocar sub50RACE 1:36:46
7 641 HUGO DINIS ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM sub50RACE 1:53:51
8 642 PEDRO LOPES ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM sub50RACE 1:55:00
9 607 JOSÉ ARMANDO SANTOS CCDR Colmeal da Torre sub50RACE 01:55:32

10 608 JOSÉ DUARTE A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:55:56
11 619 PEDRO  PIRES A.C. BTT FÔJO sub50RACE 1:57:23
12 614 PAULO JORGE MARTINS CASCALHO BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE sub50RACE 2:00:39
13 610 LUIS MIGUEL DOS SANTOS REIS ABCansado/Metrocar sub50RACE 2:05:46
14 645 ANTONIO MARTINS Clube Benfeita - Aldeia de Xisto sub50RACE 2:18:30
15 640 JOSÉ  LOPES Individual sub50RACE 2:19:17
16 618 PEDRO NUNO DELGADO GOMES DE ALMEIDA CCDR Colmeal da Torre sub50RACE 2:26:50
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Passeio Endurence (Open)
65.00 km, winner: 4:10:39 - 15.56 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 2011 OSCAR ESTEVES Individual 4:10:39
2 2004 PAULO SANTOS BTT MALUCOS DOS TRILHOS 4:20:02
3 2003 RICARDO SANTOS BTT MALUCOS DOS TRILHOS 4:20:07
4 2009 JOÃO MARUJO Almeida Clube Btt 4:23:20
5 2010 DOMINGOS AMARAL Almeida Clube Btt 4:23:23
6 2012 FERNANDO INÁCIO IFCC 4:27:45
7 2002 JOÃO MANUEL BEIRÃO DIAS #lingteam 4:27:47

DQ 2005 PEDRO GALANTE Peaky Bikers
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Passeio Race (Open)
35.00 km, winner: 1:33:19 - 22.50 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 1037 AVELINO MONTEIRO Rodas S. Mamede 1:33:19
2 1024 ANTONIO CUSTODIO ALVES Ases do Pedal 1:33:23
3 1008 DAVID LOURINHO Individual 1:38:18
4 1013 BRUNO CARMO A.C. BTT FÔJO 1:39:25
5 1017 ALEXANDRE MIGUEL MARQUES DA PIEDADE Individual 1:44:04
6 1022 RUI MILAGAIA São Miguel Bike 1:47:03
7 1009 JOÃO RIBEIRO Individual 1:49:29
8 1028 JOSÉ CAIXEIRO Penhas BTTeam 1:51:15
9 1015 AMANDIO FREIRE Individual 1:55:11

10 1030 NUNO MIGUEL LOURENÇO RUIVO Individual 1:57:49
11 1016 ANDRE SANTOS BTT MALUCOS DOS TRILHOS 2:01:32
12 1026 HELDER BARATA ADACS 2:01:54
13 1012 RICARDO Individual 2:01:57
14 1029 LUIS NABAIS Penhas BTTeam 2:06:08
15 1007 RUI MANUEL JESUS CBTTascas 2:10:57
16 1025 MANUEL CORCHANA MENDES Individual 2:19:21
17 1036 ALBERTO LOURENÇO - "BETTO" Cbttascas 2:23:53
18 1027 JORGE LOPES Individual 2:24:57
19 1011 JOSÉ MARQUES São Miguel Bike 2:38:53
20 1033 JÚLIO DIOGO Individual 2:43:59
21 1031 FRANCISCO DA R. MANUEL CBTTascas 2:44:03
22 1034 ADRIANO NASCIMENTO SILVA ACIN IDANHA-A-NOVA 2:51:38
23 1021 JOAO PAULO GARCIA SANTOS BTT MALUCOS DOS TRILHOS 2:57:12
24 1035 NUNO PRATAS Individual 3:02:09
25 1010 RUI PINA BTT MALUCOS DOS TRILHOS 3:03:22
26 1019 DUARTE NUNO FÉLIX DIAS Individual 3:14:11
27 1014 RICARDO GAMEIRO Lentos & Coxos 3:58:18

DNF 1018 RUI MIGUEL PEREIRA ANTUNES Individual 2:05:13
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Passeio race fem (Open)
35.00 km, winner: 2:30:15 - 13.98 km/h

Pos Bib Last Name Team
Categor
y Time

1 2007 ISABEL MARIA BARATA MATIAS EPIC BIKE STORE 2:30:15
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MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Equipas endurance

Pos Equipa Pontos

1 BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE 4
2 Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta 5
3 CCDR Colmeal da Torre 10
4 ABcansado/Metrocar 12
5 ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM 22



MARATONA BTT CIDADE DE CASTELO BRANCO
June 30, 2019
Equipas race

Pos Equipa Pontos
1 BTTGARDUNHA/FUNDÃO/CREATE 3
2 A.C. BTT FÔJO 6 ( 1+2+3) - 5h02'07''
3 CCDR Colmeal da Torre 6 (1+2+3) - 5h18'09''
4 Team Bicicletas Santiago 8
5 Retiro das Adegas / Churrasqueira da Quinta 10
6 ACIN / INTERFER - CYCLING TEAM 13(2+4+7)
7 Casa do Benfica em Belmonte 13 (3+5+5)
8 ABcansado/Metrocar 17
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